veritatis  sigillo  nostro  pendenti  mandavimus  ro- 
bar avi.  Data  Segobie,  tercio  décimo  kalendas 

angustí,  anno  Domini  millesimo  ducenlesimo 
septuagésimo  séptimo.  Original  en  parchemin, 
o  m.  38  X  o  m.  ho,  A.  XXV.  5;  le  ms.  78 

(fol.  ¿19)  du  siécle  dernier  dit  qu'il  portait  un 
sceau  de  circ ,  aujourd'liui  perdu.  Voy.  ci-aprés 
la  charle  du  !?i  juillet  1978  (n°  Í397).  —  Les 
archives  de  Sdos  gardent  (A.  XXV.  6)  une 

copie  authenliquo  de  ce  vidimus,  faite  á  Ma- 
drid le  16  janvicr  1570  tranlel  licenciado  Ma- 

llas de  Hurosa ,  clérigo  juez .  .  .  por  don  Fran- 
cisco de  Vargas  arcipreste  de  Madrid .  .  .  e  por 

aniel  notario  apostólico   Baltasar  Dejos...  « 
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regina,  offero,  dono  el  concedo  Deo  et  monasterio  Beati  Dominici,  (juod 

cognominatur  de  Silos,  et  vobis  dompno  lohanni,  eiusdem  monasterii  in- 

stanti  abbati,  nuper  Burgis  consecrato,  vestrisque  successoribus  et  conven- 

tai  fratrum  eiusdem  monasterii,  presenti  et  futuro,  quoddam  villare  he- 

remum,  quod  dicitur  Congosto^^\  situm  inter  Castrum  Ceniza  et  Coco  et 
Quintaniclla,  totum  integre,  cum  ingressibus  et  egressibus,  cum  aquis, 

niolendinis,  cum  nemoribus  et  defessis,  et  cum  ómnibus  directuris,  termi- 

nis  et  pertinenciis  suis,  iure  hereditario  habendum  et  irrevocabiiiter  possi- 
dendum. 

Si  quis  huius  mee  donationis  privilegian!  infringere  vel  diminuere  pre- 
sumpserit,  iram  Dei  omnipotenlis  plenarie  incurrat,  et  insuper  regio  parti 

mille  áureos  in  coto  persolvat,  et  dampnum  quod  vobis  intulerit  duppla- 
tum  restituat. 

Facta  carta  apud  Burgis,  era  «"ccxxV,  ini"  idus  iunii. 

Etego  rex  A[ldefonsus]  ,  regnans  in  Castella  et  Toleto,  hanc  cartam  manu 

propria  roboro  et  confirmo. 

SIGNVM  ALDEFONSI,  REGÍS  CASTELLE. 

RODERICVS  GVTIERREZ,  MAIORDOMVS  :   DIDACVS  LVPI,  ALFE- 
RIZ  regís. 

Gdndisalvus,  Tolctane  ecclesie  archiepiscopus  et  Hispaniarum  primas, 

confírmate-'. 

PREMIERE    COLO»E. 

Marinus,  Burgensis  episcopas,  con- 
firmat. 

Ardericcs  ,  Palentinas  episcopus , 
confirmat. 

RoDERicüs,  Calagurritanas  episco- 

pus, confirmal. 

IoA.\NES,Conchensis  episcopus,  con- 
firmat. 

Martinus,    Scgontinus    episcopus, 
coníirmat. 

Comes  Petrus  coníirmat. 

Comes  Ferrandds  confirmat. 

DEüXIEME  COLONNE. 

Didacus  Xemeniz  coníirmat. 

Gómez  Garsie  confirmat. 

^"  Congosto  se  trouvail  t entre  Quinlanilla 
del  Coco  ol  Caslroceniza " ,  a  6  kiloniélres  á 

l'ouest  de  Silos.  11  nc  resle  aiicun  veslijje  de 

re  village,  mais  Tendroit  oú  il  s'élevait  gardc 

encoré  aujourd'hui  le  nom  de  valle  de  Congosto. 
(^'  Le  copisto  dii  Carlulaire  n'n  pas  donnó 

les  slfjnatures,   que  noiis  empruntons  a  une 
copJf  moderne  {Arch.  de  Silos,  F.  Lili.  17). 
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Petrus  Fkrram)!  oonrimial. 

Albabus  HoDEnici  conlirinat. 

Ordomus  Garsie  conlirmal. 

Hamirus  (le  Biuea  conlirmal. 

Lupus  Díaz,  mcrinus  regis  in  Cas- 
toHa ,  confirmat. 

Magisler  Mica,  regis  notarius,  Guterrio  Ruderici  existente  cancellario, 
scribsit. 

Airh.  dcSilos,  Carlulaire,  fol.  i5-i6,  avec  ce  tilre  :  rr Privilegio  que  nos  dio  don  Al- 
fonso el  Vicio  del  termino  que  es  enlre  Coco  el  Castro  Cenisa?!.  —  Ce  privile^i^e,  dont 

i'original  porUiit  aux  archives  de  Silos  la  colé  G.  VI.  i,  ful  confirmé  par  Alplionsc  X ie  93  février  i955. 

7/i 
Charle  ¿'hermandad  ou  confralernité  enlre  les  viotnes  de  Silos 

el  cetuv  de  San  Millan  de  la  Cogolla. 

1190,  juillet. 

In  Dei  nomine  et  eius  gratia.  Hec  est  instilutio  karitativa,  ex  dulcifluo 

veré  etnon  simúlate  fraternitatis  fonte  egressa,  que  inter  lohannem,  ceno- 
bii  Sancti  Dominici  Siliensis  abbatem,  et  universum  monacorum  conven- 

tum  sibi  regulariter  subiugatum,  et  inter  Ferrandum,  monasterii  Beati  Emi- 
liani  humilem  ministrum,  et  omniummonachorum  coliegium  sibi  obedientie 

professione  obligalum,  insolubili  modo  solidata  et  robore  íirmissimo  con- 
fírmala dinoscitur. 

Uterque  igitur  abbas  et  uterquc  utriusque  monasterii  conventus,  pro- 

videntes tam  corporum  necessitati  supervenienti  quam  animarum  indul- 
gentie  utilitati,  statuimus  inter  nos  quod  si  quis  monacorum  cenobii 

Sancti  Dominici  pro  quolibet  certamine  cum  suo  abbate  habito  a  monas- 

terio suo  expulsus  fuerit,  nisi  pro  iusta  excommunicatus  fuerit  culpa  et  po- 
situs  in  excommunicationis  sentencia,  tam  in  spiritualibus  quam  in  tem- 

poralibus  beneficiis  in  monasterio  Sancti  Emiliani  plenario  rccipiatur  in 

socium,  doñee  suo  abbati  et  suis  fratribus,  iuxta  regule  preceptum,  re- 
concilietur  et  admittatur.  —  Sic  ergo  taii  conditione  taiique  institutione 
et  in  nullo  diversa  ab  ista  monacus  monasterii  Sancti  Emiliani  in  ce- 

nobio Beati  Dominici  plenarie  recipiatur  in  socium.  —  Hoc  de  tempora- 
libus. 

De  spiritualibus  vero,  cum  monacus  Sancti  Dominici  ex  hoc  secuto  mi- 
raverit,  eiusdem  obitus  monacorum  Sancti  Emiliani  conventui  per  litteras 

vel  per  nuntium  statim  significetur.  Tune  omnis  monacorum  Sancti  Emi- 

liani conventus  pro  eius  anima  novem  diebus  continuis  clamorem  devo- 
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tissime  teneat,  et  missam  minorem  in  una  die  in  eiusdem  memoria  cele- 

bret.  Unusquisque  autem  sacerdotmn  trinum  sacrificium  pro  eiusdem  anima 

Deo  offerat;  alii  vero  trina  psalteria  recitent,  et  usque  in  triginta  diebus 

in  missa  minori  eiusdem  commemoratio  continué  fíat,  et  sua  pañis  el  vini 

et  ferculi  porcio  pauperibus  erogelur.  —  Hoc  idem ,  et  non  aliud  ab  isto , 
pro  defuncti  monasterii  Sancti  Emiliani  monachi  anima  in  cenobio  Beati 

Dominici  mente  devota  et  perfeccionis  instantia  supplealur. 

Vera  autem  caritatis  fraternitas  ut  in  nobis  virtute  splendiflua  rutilet,  et 

Sancti  Spiritus  gratia  in  virtutum  decore  augmentetur,  instituimus  quoque 

Ínter  nos  quod  semel  in  anno,  in  secunda  die  post  festum  sancli  Luce,  in 

utroque  monasterio  omnium  monachorum  defunctorum  utriusque  monas- 
terii soliempniter  plenarium  celebretur  ab  omni  conventu  aniversarium. 

Facta  huiusmodi  institutionis  carta,  sub  scripti  speculo  perpetualiter 

roborata,  in  era  m' cc'xxvni'. 

Si  quis  utriusque  monasterii  abbas  vel  conventus  hanc  nostram  institutio- 
nem  perturbare  vel  infringere  presumpserit,  sit  a  Domino  Deo  maledictus, 

et  ab  omni  sanctorum  consorcio  segregalus,  et  in  die  iudicii  cum  sinixtris 

perpetualiter  dampnatus,  amen. 

Prior  Petrüs  maior  monasterii  Sancti  Emiliani  buius  facti  coníir- 

mans.  —  Petrüs  prior  niinor  confirmat.  —  Petrus  prepositus 
confirmat.  —  Llpls  sacrista  confirmat,  —  Andreas  camera- 

rius  confirmat.  —  Petrüs  refectorarius  confirmat.  —  iMighael 

cellerarius  confirmat.  —  Omnis  monacorum  conventus  Sancti 
Emiliani  confirmat. 

Prior  DiDAcus  maior  monasterii  Sancti  Dominici  huius  facti  con- 

firmans.  —  Marti.nls  prior  minor  confirmat.  —  Petrüs  celle- 
rarius confirmat.  —  Petrüs  refectorarius  confirmat.  —  Gundisal- 

vüs  camerarius  confirmat.  — Melenols  infirmerarius  confirmal. 

—  Antoninus  sacrista  confirmal.  —  Omnis  monacorum  conven- 
tus Sancti  Dominici  confirmat. 

Rege  Adefonso  una  cum  uxore  sua  domna  Alienor  regnanle  in  omni 

Castella  et  inToleto  el  in  Placencia  et  in  Conca.  —  Rege  aulem  Adefonso, 

Ferrandi  regis  filio,  regnanle  in  Legione.  —  Sanlio  vero,  Garcie  regis 
filio,  regnanle  in  Pampilona. 

Facta  est  huiusmodi  instilutio,  mense  iulii"*. 

^"  Voy.  ci-aprés  (n"  139)  la  cliarte  de  rénovation  do  cette  hermamlad  iiiterveiiue  en  1286 
enlre  les  ahbés  ile  Silos  et  de  San  Millan. 

ii/i  \  i;  15  A  vi:  I)K  silos. 

AitIi.  (le  rahhaijc  de  San  Millan  tic  ln  (]o¡>-oll(i ,  cliailo  pailio  oii|>iiialo  on  |»aiTli('iiiiii, 

t)  111.  ü9.  X  o  111.  /il).  (rnliirc  i\'úc  frauccan. —  y\ii  dos  on  iilon  caracteirs  du  xiv'siécie; 
(T(];irla  tic  compaiiin  de  Sanio  ])oniiii¡;i)  de  Silos  o  del  nionesforio  de  Sanl  Millan •". 

l.e  roi  Mpkonse  VIII  doiiiir  a  rdhbaije  de  Silos  la  ville  de  Qu'mUtuit , 
en  échaiifre  du  haiiican  de  Santo  Domiiifro  de  Auno  Faiiii. 

I! 90,  ífi  ocloltre. 

Picsonlibiis  ct  fuluris  nolum  sit  ac  manifcstum  quod  ogo  yMdefonsiis, 

Del  gralia  rex  Caslelle  ot  Toleli,  una  cum  uxorc  mea  Alieiior  regina  et 
cum  filio  meo  Ferrando,  dono  et  concedo  Sancti  Dominici  monasterio  do 

Silos  et  vobis  dompno  lolianni,  eiusdem  monasterii  instanti  abbali,  ves- 
trisque  successoribus  et  ómnibus  monacbis  ibidem  degcntibus,  prcsentlbus 

el  futuris,  Quintanam '•',  (jue  est  sita  inter  Gomiel  de  Mercado  el  Gomiel 
de  Ifan,  propc  Ribellam  et  prope  Sanctuní  lolianem  et  prope  Cabannas. 

Dono  vobis  prepbatain  villam  tolam,  integre,  cum  collaciis,  solaribus  po- 
pulatis  et  beremis,  cum  ingressibus  et  egressibus  suis,  cum  terris,  vineis, 

pratis,  pascuis,  defesis,  et  cum  rivis,  molendinis,  aquis,  montibus  et  fon- 

tibus,  et  cum  ómnibus  directuris,  lerminis''^'  et  pertinenciis  suis,  et  cum 
omni  liereditale  ecclesie  Sancti  Micbaelis'^',  que  iuxla  prephatam  villam 
fundata  est  (que  hereditas  est  subiecta  pignori  pro  centum  et  viginti  mo- 
rabetis,  quam  vos  abbas  Sancti  Dominici  debetis  redimere  et  eam  iurc 

hereditario  imperpetuum  possidere),  in  concambium  pro  aldea  que  dicitur 

aldea  Sancll  Doniliitc!  de  Nunno  Fank,  que  est  in  ripa  Dorii,  prope  Oterium 

de  Sellis,  (piam  a  vobis  recipio  mihi  et  meis  successoribus  integre  possi- 
dendam,  excepta  domo  vestrapropria,  quam  monasterium  Sancti  Dominici 

et  abbas  et  monachi  in  eadem  aldea  possederunt  et  possident,  quam  pre- 

phato  monasterio  et  vobis  relinquo  imperpetuum  habendam  et  iure  here- 
ditario possidendam. 

Et  ego  predictus  lohannes,  memorati  monasterii  Sancti  Dominici  abbas, 
et  totus  eiusdem  monasterii  conventus,  damus  et  concedinius  vobis  domino 

<^''   Quinlana  del  Pidió, situé  á 35 kilomiMros  a   Madrocales,  et  deiit   a  la  Cuesta  de  Alari 

au  sud-oucst  ác  Silos,  esl  resté  jusqu'á  la  íiu  (iil,  et  deiit  a  Fuent  el  Puerco  et  a  Ribiella 
un  des  plus  riclies  domaines  de  Tabbaye.  Meles,  et  como  va  a  Val  de  ios  Vevos,  et  dent 

>^'  Une  note  conteniporaine  du  Cartulaire,  a  Val  de  Poirada  et  a  Sant  Cocovat,  et  dent 
placee  auhas  du  folio  aS,  enumere  ainsi  ees  a  los  Pozuelos^. 

limites:  «que  son  estos:  de  como  toma  Quin-  ^''   Berganza  {Antigüed.  de  España,  1.  II, 

lana  contra  Gomiel  de  Izan,  del  Otero  de  la  Te-  p.  iso)  dil ,  en  parlant  de  cetle  église,  qu'eile 
geracomovaalaPeña'fravessaña,  el  denla  los  étaitdélruilcdesonlemps  ( 1719),  mais  qu'on 
Paramientos,  et  dent  a  Val  de  Vacas,  el  dent  en  \OYail  encoré  los  londemenls. 

I 
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nostro  A[ldefonso] ,  regiCastelle  et  Toleti,  prenominatam  aldeaiu  nostram 

que  dicitur  aldea  Sandi  Dominici  de  Nunno  Famz^^\  quc  est  in  ripa  Dorii, 
prope  Oterium  de  Sellis.  vobis  et  successoribus  vestris  integre  imperpetiiuin 

possidendam,  ad  facicridum  de  ea  quircpiid  voluerilis,  dando,  vendendo, 

concambiando,  impignorando  seu  quidlibet  aliud  faciendo,  iri  concam- 
bium  pro  predicta  villa  que  dicilur  Quinlann,  quam  a  vobis  reci[)inius,  que 

est  sila  Ínter  Goiniel  de  Mercado  et  Gomiel  de  lean ,  prope  Rebellam  et 

prope  Sanclum  lobaneni  et  pro])e  Cabannas,  et  pro  illa  licredilate  ecclesie 

Sancti  Micbaelis.  í[uam  nos  similiter  a  vobis  recipimus,  (pie  iuxta  prepbatam 

villam  fúndala  est  (que  hereditas  est  subiecta  pignori  ])ro  ccntum  et  vi- 
ginti  morabetis,  qnaní  nos  debetnus  redimere  et  eaní  nos  et  successores 

nostri  iure  hereditario  iniperpeluuní  possidere). 

Si  quisvero  hanccarlam  infringcre  seu  in  aliquodiniinuere  presumpscrit,